Reg. primus βαπτίσματος ἐξ ὄντας.

(36) Reg. primus τὸ ἀποδύσασθαι.

(37) Ultraque editio et Reg. secundus ποτήριον

τοῦ Θεοῦ. Alii duo mss. ποτήριον τοῦ Κυρίου.

(38) Reg. primus ὑπέρ ἡμῶν.

A ex aqua? Ut quemadmodum Christus peccato semel
mortuus est, ita etiam ipse sit mortuus, et ad omne
peccatum immobilis, sicut scriptum est: *Quicun-
que baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius
baptizati sumus. Consepulti enim 318 sumus cum
illo per baptismum in mortem, hoc scientes, quia
vetus homo noster simul crucifixus est ut destruatur
corpus peccati, et ultra non serviamus peccato* (Rom. vi, 3-6). Quid proprium est ejus, qui fuit gene-
ratus ex Spiritu? Ut fiat illud pro data mensura.
quod est id ex quo natus est, veluti scriptum est:
*Quod nā'um est ex carne, caro est: et quod natum
est ex spiritu, spiritus est* (Joan. iii, 6). Quid est
proprium illius qui denuo natus est? Exuere vete-
rein hominem una cum actibus ejus, et cupiditati-
bus: et induere novum qui renovatur in agniti-
new, secundum imaginem ejus qui creavit illum
(Coloss. iii, 9), sicut scriptum est: *Quicunque in
Christum baptizati estis, Christum induistis* (Galat.
iii, 27). Quid proprium Christiani? Purum esse ab
omni inquinamento carnis et spiritus in sanguine
Christi, ac perficere sanctimoniam in timore Dei
et dilectione Christi (II Cor. vii, 1): nequaquam
habere maculam aut rugam, aut quidpiam hujus
modi, sed esse sanctum et incontaminatum (Ephes.
v, 27), et sic edere corpus Christi, et bibere san-
guinem. *Qui enim manducat et bibit in digne, ju-
dicum sibi manducat et bibit* (I Cor. xi, 29). Quid
est proprium illorum qui edunt panem et bibunt
poculum Domini? Perpetuam servare memoriam
illius qui pro nobis mortuus est et resurrexit. Quid
est proprium eorum qui servant ejusmodi memo-
riam? *Ut jam non sibi vivant, sed et qui pro ipsis
mortuus est, et resurrexit* (II Cor. v, 15). Quid
proprium Christiani? Ut in omnibus justitia illius
majorsit justitia scribarum et Phariseorum (Matth.
v, 20), juxta modum et regulam doctrinæ, quæ in
Evangelio Domini tradita est. Quid proprium Chri-
stiani? Ut alter alterum diligat, sicut et Christus
dilexit nos (Ephes. v, 2). Quid proprium est Chri-
stiani? Providere Dominum in conspectu suo semper
diebus achoris vigilare, atque ad eam perfectionem
qua placet Deo, paratum esse, scientem quod qua hora non putat, Dominus venturus sit (Luc. xii, 40)

EJUSDEM SERMO ASCETICUS.

1. Homo ad imaginem et similitudinem Dei fa-
ctus est (Gen. i, 26): sed peccatum, anima ad vi-
tiosas cupiditates impulsa, deformavit imaginis
pulchritudinem. Deus autem, qui hominem con-
didit, vera est vita. Itaque qui Dei similitudinem
amisit, is perdidit vitæ consortium; qui vero ex-
tra Deum est, vitam beatam degere non potest. Re-
vertamur igitur ad gratiam initio nobis concessam,
ex qua excidimus per peccatum: et rursus juxta

(39) Reg. tertius διδασκαλίας, καὶ τὸ ἀγαπᾶν ἄλ-
ληλους· nec amplius eo in codice repetitur illud,
τι ἴδιον τοῦ Χριστιανοῦ.

(40) Sic Regii primus et tertius. Longior est ti-
tulus in vulgatis.

Dei imaginem exornemus nosmetipsos, ac conditori per omnem affectum vacuitatem similes efficiamur. Qui enim in seipso, quoad ejus fieri potest, illam divinæ naturæ ab affectibus vacuitatem imitatus fuerit, is in sua ipsius anima Dei imaginem in integrum restituit. Qui autem effectus est Deo similis juxta eum quem diximus modum, omnino etiam divinæ vitæ adeptus est similitudinem, perpetuo in **319** æterna illa beatitudine mansurus. Itaque si per affectum vacuitatem rursus Dei imaginem recuperemus, vitæque perpetuitatem nobis impertiat Dei similitudo, cæteris omnibus neglectis, huc studium convertamus ut anima nostra nullius unquam vitii tyrannide opprimatur; sed mens nostra immota et insuperabilis permaneat in temptationum assaultibus, ut divinæ beatitudinis fiamus particeps. Huic autem studio adjuvamento est virginitas, iis qui ratione duce id donum coluerint. Non enim in sola a procreandis liberis abstinentia constituitur virginitatis donum; sed vita omnis vitæque ratio ac mores virginitatem excolere debent, sic ut cælibis integritas in omni studio appareat. Fieri enim potest, ut aliquis sermone etiam stuprum et oculis adulterium committat, audituque polluatur, ac inquinamentum recipiat in corde, perque cibi ac potus imperantiam extra castimonie terminos egrediatur. Nam qui in his omnibus intra virginitatis limites seipsum per continentiam continet, revera ostendit in semetipso perfectum et omnibus numeris absolutum virginitatis donum.

2. Quamobrem si desideremus animæ nostræ characterem per affectum vacuitatem ad Dei similitudinem componi et exornari, ut hoc pacto etiam a nobis vita sempiterna comparetur, attendamus nobismetipsis, ne forte quidpiam promissione indignum perpetrantes, prolato adversum Ananiam judicio efficiamur obnoxii. Nam Ananiæ initio licebat possessionem suam Deo non posse. ⁱ ac vovere: sed postquam ad humanam gloriam respiciens, possessionem suam Deo per pollicitationem consecravit, ut hominibus ob munificiam esset admirationi, parte preti seposita, ejusmodi adversum se indignationem Domini commovit, cuius Petrus minister fuit, ut ne penitentiæ quidem spatum inveniret (*Act. v, 1-5*). Quapropter ante vitæ religiosæ professionem quilibet potest juxta id quod concessum ac legitimum est, vitæ commoda amplecti, ac nuptiarum societati se dedere: sed ubi jam professus est, seipsum Deo custodire debet, veluti sacrum quoddam donum, ne sacrilegii damnationem subeat. si corpus per professionem Deo dicatum rursus communis vitæ minister-